UBICADO EN LOTE N° S/N , LUGAR RÍOS SERENO, CORREGIMIENTO RÍO SERENO, DISTRITO RENACIMIENTO,
PROVINCIA CHIRIQUÍ 
CON UNA SUPERFICIE  DE 2,429.63m²
EL VALOR DEL TRASPASO ES CINCO MIL BALBOAS(B/.5,000.00)   
MEDIDAS Y COLINDANCIAS: NORTE: SERVIDUMBRE DE TIERRA AL POBLADO; RESTO DEL FOLIO REAL (FINCA)
NUEVE MIL TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO N° 9365 PROPIEDAD DE OTILDA MARÍA ORTEGA DE SAMUDIO.
OCUPADO POR ACUEDUCTOS DE RÍO SERENO. SUR: RESTO DEL FOLIO REAL (FINCA) NUEVE MIL TRESCIENTOS
SESENTA Y CINCO N° 9365 PROPIEDAD DE OTILDA MARÍA ORTEGA DE SAMUDIO OCUPADO POR UNION
FENOSA; RESTO DEL FOLIO REAL (FINCA) NUEVE MIL TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO N° 9365 PROPIEDAD DE
OTILDA MARÍA ORTEGA DE SAMUDIO. OCUPADO POR CABLE & WIRELESS; FOLIO REAL (FINCA) N° 27626
PROPIEDAD DE LA FUERZA PÚBLICA DE PANAMÁ. ESTE: RESTO DEL FOLIO REAL (FINCA) N° 9365 PROPIEDAD DE
OTILDA MARÍA ORTEGA DE SAMUDIO. OCUPADO POR ENCARNACIÓN MIRANDA CASTILLO. OESTE: RESTO
LIBRE DEL FOLIO REAL (FINCA) NUEVE MIL TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO N° 9365 PROPIEDAD DE OTILDA
MARÍA ORTEGA DE SAMUDIO. OCUPADO POR IMPORTACIONES XENIA PANAMÁ, S.A. NÚMERO DE PLANO: N°
04-10-01-77233 

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)
IMPORTACIONES XENIA PANAMÁ, S.A.(RUC 1785418-1-702762)TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD

GRAVÁMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

[...]

CONSTITUCIÓN DE HIPOTECA DE BIEN INMUEBLE: DADA EN PRIMERA HIPOTECA Y ANTICRESIS  HIPOTECA Y
ANTICRESIS A FAVOR DE MANFRED JOSE SAMUDIO UREÑA(CÉDULA 4-792-2206)YAFRIETH ANEL SAMUDIO
UREÑA(CÉDULA 4-793-1471)JORGE ANEL SAMUDIO LEZCANO(CÉDULA 4-712-1657) POR LA SUMA DE
DOSCIENTOS TREINTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE BALBOAS CON CUARENTA (B/.233,879.40)
Y POR UN PLAZO DE 2 AÑOSLIMITACIONES DEL DOMINIO CLAUSULA CUARTAPAZ Y SALVO DEL INMUEBLE
303101827626PAZ Y SALVO DEL IDAAN 11777102.   DEUDOR: IMPORTACIONES XENIA, SOCIEDAD ANONIMA
FICHA 702762  
INSCRITO AL ASIENTO 3, EL 04/05/2021, EN LA ENTRADA 142686/2021 (0)

[...]

ARTICULOS 1141, ORDINAL 1, 1271 DEMAS CONCORDANTES DEL CODIGO CIVIL ARTICULOS
665,1255,1256,1265,1266 Y DEMAS CONCORDANTES DEL CODIGO JUDICIAL LA PARTE DEMANDANTE ES
OTILDA MARIA ORTEGA DE SAMUDIO Y LA PARTE DEMANDADA ES IMPORTACIONES XENIA PANAMÁ, S.A.
SIENDO LA DEMANDA DE CUANTÍA TRESCIENTOS TREINTA MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO BALBOAS
CON VEINTE (B/.330,664.20)  ...INSCRITO AL ASIENTO 4, EL 17/12/2021, EN LA ENTRADA 460955/2021 (0)

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO
NO HAY ENTRADAS PENDIENTES .

LA PRESENTE CERTIFICACIÓN SE OTORGA EN PANAMÁ EL DÍA MARTES, 29 DE ABRIL DE 2025
2:42 P. M., POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PÚBLICO DE PANAMÁ, PARA